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UVNITŘ NAJDETE:



Vážení spoluobčané, 

s nastávajícím jarem přichází nové číslo obecního zpravodaje.

Na úvod bych rád shrnul významné opravy a investice. Některé z nich nás v nejbližší době

teprve čekají, jiné se již podařilo dokončit. 

Zprovoznili jsme první solární lampu veřejného osvětlení, a to na rohu ulic od

zemědělského družstva a k hasičárně. Nedaleko odtud byl také srovnán povrch podél

silnice, který bude v nejbližší době zatravněn. 

Již se vytváří projektová dokumentace na opravu obecního rybníka. Jakmile budeme mít k

dispozici první návrh, samozřejmě ho zveřejníme. 

Ke zdárnému konci se chýlí náročná příprava dokončení ulice „Na Hvízdalce“. V letošním

roce budou také opraveny některé úseky obecních komunikací, zejména ulice od

zemědělského družstva a ulice podél parku u pomníku na návsi. Dále v naší obci začala

výsadba nových stromů.

Právě probíhá výběr dodavatele letošní největší investice – nového odtoku z obecní čistírny

odpadních vod. Na ten se podařilo vyjednat jednorázovou dotaci 800 tisíc Kč od Plzeňského

kraje. Pokračuje projektová příprava na zkapacitnění provozu.

I v letošním roce můžeme ke svozu objemného odpadu opět všichni zdarma využívat

sběrný dvůr ve Třemošné. Pro uložení bioodpadu (např. posečené trávy) jsou k dispozici

kontejnery v „Kozinci“ a pro uložení ořezaných větví je tradičně využíváno místo „na

Masňáku“, u obecní čističky.

Věnujeme se také přípravám řady kulturních a společenských akcí. V nejbližší době nás

čeká například tradiční pouťová zábava.

O veškerém dění na obecním úřadě budeme i nadále pravidelně informovat na veřejných

zasedáních zastupitelstva obce. Tímto bych vás na ně všechny rád pozval. 
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Z OBECNÍHO ÚŘADU



V sobotu 10. února se uskutečnil 26. ročník turnaje ve stolním tenisu pro děti a dospělé. Již

tradičně ho pořádali členové bývalého hokejbalového oddílu HBC Cannibals.

Turnaje se zúčastnilo 20 dospělých a 10 dětí. 

Všem děkujeme za účast a gratulujeme výhercům!

MLADŠÍ DĚTI:

1. VOJTA SOMMER

2. ONDRA ŽEMLIČKA

3. VANESKA ČERNÁ

STARŠÍ DĚTI:

1. ŠIMON DUCHOSLAV

2. NIKOLA PFEFFEROVÁ

3. ONDRA ČERNÝ

MUŽI:

1. ANTONÍN ŠTORKÁN

2. TOMÁŠ KOVÁŘÍK

3. HONZA ČÁKORA ST.

4. JIRKA MACEK

zasedáních zastupitelstva obce. Tímto bych vás na ně všechny rád pozval. 

Závěrem bych chtěl opět poděkovat nejen členům zastupitelstva, ale i všem obecním

spolkům a dalším obyvatelům naší obce, kteří nám pomáhají s přípravou různých

společenských a sportovních akcí pro děti i pro dospělé nebo kteří takové akce sami

organizují.  

Radovan Jirka, starosta obce
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Divadelní sobota 27. ledna: divadelní spolek OSADA z Horní Břízy přijel zahrát pohádku pro

děti „Jak Kašpárek k živé vodě přišel a pak o ní zase přišel” a večer pak představení pro

dospělé „Černá komedie”.

Exkurze do České televize 23. února: zájezd do Prahy na prohlídku zákulisí České televize

na Kavčích horách a návštěva výstavy Telka slaví 70.

Kulturní víkend 9.-10. března: výklad a projekce pro malé i velké v mobilním planetáriu z

Rokycan a dechová kapela z Horažďovic Malá muzika Nauše Pepíka. 
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Černá komedie zákulisí České televize

Malá muzika Nauše Pepíka

mobilní planetárium

KULTURNÍ VÝBOR POŘÁDAL











Další zajímavé dopoledne jsme strávili v plzeňské Techmanii. Děti byly nadšené všemi těmi

podivnými a zajímavými přístroji, aktivitami i prostředím.

Zatím poslední akcí byla návštěva v galerii SAM, kam nás pozvala paní Černá se svojí

rodinou. Prohlédli jsme si galerii a exponáty a děti si užily pro ně speciálně připravený

výtvarný program. Navíc se dozvěděly i něco o tom, jak je nutné být opatrný na herních

sítích. Všem třem dámám děkujeme za moc hezkou akci!

Školní rok se nezadržitelně řítí do své poslední fáze. S tím se blíží také rozloučení s

kamarády, kteří od nás odejdou dál – na základní školu. 

Ještě předtím ale budeme ve školce dál plnit vzdělávací program a z něj vyplývající úkoly.

Při tom si budeme společně užívat her i všech dalších činností.
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V uplynulém čtvrtletí jsme každé pondělí začali

jezdit do solné jeskyně ve Vískách u Horní Břízy.

Nejenže by měl mít pobyt v solné jeskyni  

pozitivní vliv na zdraví dětí, ale děti si zde navíc

mohou užívat her v atraktivním prostředí.

V únoru nás navštívilo Divadlo Hra s pohádkou

„O dvanácti měsíčkách“. Všechna představení

tohoto divadla jsou krásná, pracují s dětskou

fantazií, intenzivně vtahují svoje diváky do děje

a děti je tak zaslouženě milují.

ZPRÁVIČKY Z MATEŘSKÉ ŠKOLIČKY



Jedenkrát do měsíce pokračují ve školce i všechny zájmové kroužky. Například jsou to

„Hrátky v knihovně“ s paní učitelkou Míšou Novákovou, kde by si děti měly vytvořit a

prohloubit vztah ke knihám a příběhům v nich napsaným. Dále se jedná o kroužky „Tvořilka“

a „Tvořílek“. Tvořílek je zaměřen na zručnost manuální, třeba na šroubování, vrtání, nebo

zatloukání hřebíčků, Tvořilka zase na malování, lepení, zdobení a další výtvarné činnosti. 

Tyto kroužky se mohou uskutečňovat jen díky ochotě a tvořivosti našich skvělých

spolupracovníků – jak paní učitelky Novákové, tak paní Katky Heřmanové a pana Jana

Pustiny. My jim za jejich ochotu a nápady všem moc děkujeme!

Vám, milí Českobřízáci, přejeme příjemné jarní období. Ať se nám všem v něm dějí jen

samé dobré věci!

Vaše školka

ti přály!                                                                                                                                
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SPOLEK ŠIKULKA

Rozkvetlé stromy a sluníčko nám připomínají již pokročilé jarní dny, ale my se ještě vrátíme

zpět do začátku letošního roku. Společně s dětmi z výtvarného kroužku Spolku šikulka jsme

toho letos už spoustu stihli a něco málo vám o tom povíme.

Kreativní odpoledne pro širokou veřejnost,

které se konalo 16. března, bylo z našeho

pohledu opět úspěšné. Velice nás překvapil

počet návštěvníků, a to hlavně proto, že se

v okolí konala spousta podobných akcí.

Většinou převládá účast „přespolních“, o to

více nás proto potěšila pochvala od

místních, kteří se zúčastnili. Tentokrát se

vyráběly především velikonoční výrobky,

jako například mramorovaní zajíčci jako

zápich, slepička s kohoutkem nebo veselá

terá se dala i sníst!). V neposlední řadě si

přítomní mohli pomocí sítotisku ozdobit

nejen tašku nebo batůžek, ale vlastně

cokoliv, co si s sebou přinesli – například

trička, polštářky, dětská body a jiné.

Součástí odpoledne byla jako vždy výstava

prací dětí z výtvarného kroužku Spolku

šikulka. A komu se nechtělo tvořit, mohl jen

posedět u kávy se zákuskem a strávit tak

příjemné sobotní odpoledne.

ovečka (která se dala i sníst!). V neposlední řadě si přítomní mohli pomocí sítotisku ozdobit

nejen tašku nebo batůžek, ale vlastně cokoliv, co si s sebou přinesli – například trička,

polštářky, dětská body a jiné. Součástí odpoledne byla jako vždy výstava prací dětí z

výtvarného kroužku Spolku šikulka. A komu se nechtělo tvořit, mohl jen posedět u kávy se

zákuskem a strávit tak příjemné sobotní odpoledne.

Před koncem školního roku připravíme pro děti a jejich rodiče malé rozloučení v podobě

„Zahradní párty”. Děti se na ni každý rok těší a vědí, že tu budou za svoji celoroční práci

odměněny nejen pochvalou, ale hlavně zábavou, která provází celé odpoledne. Tím ukončí

svůj rok a budou mít před sebou dlouho očekávané prázdniny. 

Od ledna kroužek navštěvuje 16 moc

šikovných dětí. Do poloviny února jsme

vyráběli hlavně se zimní tématikou. Pak

jsme se začali pilně připravovat na

Velikonoce. Tyto jarní svátky jsou u

všech dětí po Vánocích druhé

nejoblíbenější.



SPOLEK ŠIKULKA
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svůj rok a budou mít před sebou dlouho očekávané prázdniny. 

Přejeme jim hodně sluníčka, mnoho zábavy a málo úrazů. Vám všem přejeme krásné léto

a ničím nerušenou dovolenou.

Za Spolek šikulka Alena Stupková

SDH ČESKÁ BŘÍZA

Vážení spoluobčané,

z nového roku už uběhlo pár měsíců a nadešel ten správný čas, abychom vás informovali o

tom, co jsme již od začátku roku zvládli a co nás v nadcházejícím čase čeká.

Hned začátkem roku jsme v přísálí obecního domu uspořádali pravidelnou valnou hromadu

sboru, v rámci které jsme zhodnotili rok minulý a naplánovali jsme si činnost pro letošní rok.

Jak jsme psali v předchozím zimním čísle zpravodaje, díky velkorysým sponzorským darům

se nám povedlo zakoupit plovoucí čerpadlo. Po komplikacích s dodáním ze strany výrobce

už máme čerpadlo „zaparkované“ u nás v garáži a čekáme na příhodnou dobu, kdy ho

pojedeme vyzkoušet na koupaliště.

Dne 15. března jsme pro členy výjezdových jednotek sborů okrsku (a nejen pro ně)

uspořádali besedu k poskytování první pomoci. Domníváme se, že se beseda všem líbila,

byla přínosná a že se tu každý dozvěděl to, co potřeboval. Osvětě v poskytování první

pomoci se chceme věnovat i nadále. V letních nebo podzimních měsících bychom chtěli

uspořádat školení v přírodě se zaměřením na praktické dovednosti. Z tohoto důvodu již nyní

začínáme připravovat obvazový, popř. i jiný zdravotnický materiál, který bychom při těchto

školení mohli používat. V případě, že byste doma či v zaměstnání jakýkoliv tento materiál

měli a mohli jste nám ho pro tyto účely poskytnout, budeme velmi rádi. Na případném

předání se vámi domluvíme.



měli a mohli jste nám ho pro tyto účely poskytnout, budeme velmi rádi. Na případném

předání se s vámi domluvíme.

Dne 16. března se někteří naši členové vypravili podívat na leteckou záchrannou službu

Armády ČR do Líní. Během hodiny, kterou tu pro nás měli vyčleněnou, jsme se dozvěděli

hodně zajímavých informací. Nejvíce nás překvapilo, že k dispozici mají na základně ne dva

vrtulníky, ale rovnou šest. Pevně doufáme, že jeho pomoc nebude nikdo z nás nikdy

potřebovat.

V následujících měsících se chystáme dokončit tréninkovou plochu u koupaliště. Jsou před

námi i další brigády na úklid jak obecních, tak hasičských prostor. 

V současné době již máme naplánované tyto akce:

8. června – okrskové cvičení v Hromnici. Pravidelná soutěž, která na nás čeká každý rok.

Budeme velmi rádi, když nás přijdete podpořit, aby se nám dařilo a přivezli jsme si domů co

nejvíce pohárů a cen za přední místa.

22. června – „Noční jízda” 2024. Tato soutěž je již tradiční soutěží pořádanou na území

našeho okrsku. V loňském roce vyhrálo družstvo našich žen i mužů. Bude se jim dařit i letos

a obhájí první místa? 

7. září – 2. ročník soutěže „O putovní pohár starosty sboru“. Při této soutěži opět budeme

bojovat o putovní pohár, který v roce 2023 vyhrálo družstvo našich žen. K této soutěži

budou v dostatečném předstihu zveřejněny všechny informace, abyste se mohli zúčastnit

společně s námi a užít si pár společných sportovních chvil.

SDH ČESKÁ BŘÍZA STRANA 12



bojovat o putovní pohár, který v roce 2023 vyhrálo družstvo našich žen. K této soutěži

budou v dostatečném předstihu zveřejněny všechny informace, abyste se mohli zúčastnit

společně s námi a užít si pár společných sportovních chvil.

O letních prázdninách bychom chtěli pro naše členy, ale samozřejmě i pro další občany,

pokud budou mít zájem, uspořádat výlet do Zbirohu. Zde bychom navštívili nejen hasičské

muzeum, ale především Záchranný útvar Hasičského záchranného sboru České republiky. 

Soutěží a společných akcí bude do konce roku samozřejmě více. O jejich termínech Vás

budeme pravidelně informovat na našich webových stránkách.

Výbor SDH Česká Bříza
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SPOLEK PŘÁTEL ČESKÉ BŘÍZY

Rozkvetlé, zářivé a voňavé jarní období je v plném proudu. Už za pár týdnů ho vystřídá

dětmi tolik očekávané léto, které jim přinese hlavně velké prázdniny. Všechno má svůj čas a

prostor, tak si ho užívejme.

Tradičním „Velikonočním rejem“ v měsíci březnu jsme odstartovali přípravu na jarní svátky.

Výběr prodávaného zboží na výzdobu svátečního stolu tu byl opravdu veliký, ať už v

podobě živé kytičky, perníků, nebo proutěných, keramických či látkových výrobků. Své

krásné výtvory nám přivezly ukázat i dvě velmi šikovné dívky, kterým děkujeme a přejeme

jim mnoho nápadů a radosti z jejich práce. Pro děti i dospělé byly připraveny tvořivé

dílničky, o které byl velký zájem. Počasí bylo krásné a dopřálo dětem i venkovní stezku s

úkoly. Všechny děti správně vyluštily tajenku „Jaro je tu!“. Nechybělo ani dobré občerstvení

a posezení s přáteli. Děkujeme za milou účast.

Před Velikonocemi děti z Krtečka navštívil zajíček se zábavnými úkoly. Ty dětem ukázaly,

jak se na Velikonoce připravit. Za odměnu si každé děťátko našlo svůj poklad. Nechybělo

ani výborné občerstvení od maminek, dokonce jsme na svátečním stole měli i „ňam“

beránka. Dopoledne jsme si užili v příjemné atmosféře.

Obecnímu úřadu děkujeme za poskytnutí finanční podpory na tento rok a za obnovení

smlouvy na výpůjčku prostor pro naši činnost.

Co nás čeká do letních prázdnin:

V sobotu 22. června v 15 hodin vás srdečně zveme na akci na místním hřišti, kde společně

přivítáme léto.

Milé děti i milí dospěláci, na tuto akci můžete přijít oblečeni jako bojovníci, např. jako

vojáci a vojandy. Bude se vám to hodit, neboť zažijete výcvik, obranu i boj. V podobě

tematických úkolů jak teoretických, tak i praktických se z vás stanou bojovníci. Přijede za

námi skupina „Krvavý regiment“, která nám ukáže, co všechno umí.

Holčičky, neobávejte se, i pro vás tu bude jistě zábavy dost. Nebude chybět tvoření,

zdobení perníčků a občerstvení. Těšíme se na vás.



19:00 / sál KD

13:00 / sraz u KD

18:30/ náves

17:00 / u KD

19:30 / u KD

15:00 / hřiště

20:00 / u KD

13:00 / hřiště

Pouťová zábava

Českobřízská vyjížďka s Motoadventure

Zájezd do Bečova nad Teplou

Den dětí

Mezinárodní den sousedů

Vítání léta

Noční jízda

Soutěž „O putovní pohár starosty sboru”

OBECNÍ KNIHOVNA
1.patro KD

Otevřeno každou středu od 17:00 do 18:00.

Knihy různých žánrů.

Možnost meziknihovních výpůjček.

Registrace zdarma!
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 Ve čtvrtek 20. června se pro tento školní rok slavnostně rozloučíme s našimi Krtečky.

Vážení spoluobčané,

přejeme vám, ať se v každém dnu od srdce zasmějete, pochválíte, přijmete vše, co

prožijete, a vyřešíte, co potřebujete. Krásný jarní i letní čas.

za Spolek přátel České Břízy

Mirka Cigánková

KALENDÁŘ AKCÍ

18. 5. 

25. 5.

30. 5.

31. 5.

31. 5.

22. 6.

22. 6.

7.9.

každé
úterý 

každý
čtvrtek

každý
čtvrtek

17:00 / 

9:00 / sál KD

19:30/ sál KD

kroužek dovedných rukou Spolku šikulka

kroužek Krteček

Bodyforming

Další informace o obci najdete na www.ceska-briza.cz. 

h1. patro 
hKD

https://www.ceska-briza.cz/

